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         Poznań, 14 lutego 2022 r. 

 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

 KS-I-O.0003.1.2022 

 DZ-I.ZD-00087/22 

 

 

Pani 

Zofia Szalczyk 

Radna Województwa Wielkopolskiego 

 

 

Szanowna Pani Radna, 

odpowiadając na złożone przez Panią zapytanie na XXXVIII sesji Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego, która odbyła się 31 stycznia 2022 r., w sprawie   

programów   polityki   zdrowotnej   finansowanych   przez   Samorząd   Województwa 

Wielkopolskiego, informuję, jak poniżej. 

Obecnie ze środków pochodzących z budżetu Województwa Wielkopolskiego, 

zabezpieczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 

lata 2022-2023 finansowane są następujące programy polityki zdrowotnej: 

1. Regionalny program rehabilitacji osób z zaburzeniami depresyjnymi. 

Celem głównym tego programu jest ograniczenie liczby prób samobójczych do 10% wśród 

osób uczestniczących w programie w okresie jego trwania i do 3 m-cy od zakończenia 

udziału w nim. 

Beneficjenci to osoby dorosłe w wieku od 18 do 65 roku życia dotknięte problemem 

zaburzeń nastroju, w tym pacjenci z rozpoznaniem: epizod depresyjny (F32) i depresja 

nawracająca (F33), aktualnie nie korzystający z podobnych świadczeń w ramach 

ubezpieczenia zdrowotnego. 

Realizator wyłoniony w konkursie to Poznański Ośrodek Zdrowia Psychicznego w Poznaniu. 

Więcej informacji na ten temat można uzyskać bezpośrednio u realizatora pod nr tel.  

61 8277 370 lub na stronie internetowej www.pozp-poznan.pl i fanpage’u Ośrodka.  

2. Program psychiatryczny terapeutyczno-rehabilitacyjny połączony z aktywizacją 

pacjentów. 

Celem głównym tego programu jest zapewnienie minimum 70% pacjentom biorącym 

udział w programie ciągłości i kompleksowości świadczeń z zakresu rehabilitacji 

psychiatrycznej i aktywizacji  zmierzających  do utrzymania dobrostanu oraz 

zapobiegających wykluczeniu. 

Beneficjenci to osoby chore na schizofrenię i inne schorzenia przebiegające z objawami 

psychotycznymi, dla których niewystarczające jest leczenie ambulatoryjne, skierowane 

przez lekarza prowadzącego bądź z własnej inicjatywy także osoby, które nie są 

zainteresowane świadczeniami oferowanymi w ramach oddziałów dziennych, jak również 

osoby, dla których skończyły się limity świadczeń w ramach oddziałów dziennych oraz 

leczeniu stacjonarnym. 

W chwili obecnej trwa procedura wyłonienia realizatorów programu. 

Informacje na ten temat są sukcesywnie zamieszczane w zakładce Departamentu Zdrowia 

na stronie internetowej Urzędu. 

http://www.pozp-poznan.pl/
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3. Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego. 

Celem głównym tego programu jest zwiększenie dostępu dla mieszkańców województwa 

wielkopolskiego do usług medycznych w zakresie leczenia niepłodności w formie 

zapłodnienia pozaustrojowego oraz mrożenia komórek jajowych dla kobiet po terapii 

gonadotoksycznej, jako metody odroczenia płodności. 

Beneficjenci to mieszkańcy województwa wielkopolskiego, mający w dniu zgłoszenia 

ukończone 25 lat oraz nie ukończone 40 lat (kobieta), ze stwierdzonymi i potwierdzonymi 

dokumentacją medyczną: niepłodnością lub nieskutecznym leczeniem niepłodności, 

zgodne z rekomendacjami i standardami praktyki lekarskiej w okresie 12 miesięcy 

poprzedzających zgłoszenie do programu, wraz ze wskazaniem do zapłodnienia 

pozaustrojowego. 

W chwili obecnej trwa procedura wyłonienia realizatorów programu. 

Informacje na ten temat są sukcesywnie zamieszczane w zakładce Departamentu Zdrowia 

na stronie internetowej Urzędu. 

Ponadto trwają prace nad wdrożeniem kolejnych programów polityki zdrowotnej 

dotyczących profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy oraz ograniczenia następstw 

depresji wśród młodzieży. 

 

 

 

       Z poważaniem 

 

                              z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

     Paulina Stochniałek 

       Członek Zarządu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

 KS – 2 egz. 

 DO – do wiadomości, 

 DZ – aa   
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